

**Reconstructia sediului punctului
de operare terestra SMURD din
or.Ungheni, str.Plamadeala nr.96**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Montarea portilor

Valoarea de deviz 246 208,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	CK13B	Usi si porti metalice glisante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda	m2	104,5800	180,40 156,26	18 865,90 16 341,53
2	08-03-605-1	Conectarea dispozitivelor de actionare la rețeaua electrica	buc	6,0000	101,90 71,50	611,39 428,99
		CASM	22,5 %			96,52
		Transportarea materialelor	10 %			0,00 0,66
		Cheltuieli de regie	76 %			0,00 326,03
		Total				0,00 1 034,60
		Beneficiu	6 %			428,99 62,07
		Total				0,00 1 096,67
		Total cu cheltuieli limitate	lei			428,99 1 096,67
						428,99
		Total	lei			19 962,57
		Total Capitolul 1. Lucrari de				19 962,57

1	2	3	4	5	6	7
		montare Inclusiv salariu				16 770,52
		2. Capitolul 2. Utilaj				
3	pret furnizor	Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2	53,5200	1 750,00 0,00	93 660,00 0,00
4	pret furnizor	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	m2	17,8400	1 750,00 0,00	31 220,00 0,00
5	pret furnizor	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2	33,2200	1 750,00 0,00	58 135,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			183 015,00
		<i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i>	1,2 %			2 196,18
		<i>Total</i>				185 211,18
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				185 211,18

		Total	lei	205 173,75
		TVA	20 %	41 034,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		246 208,50 16 770,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia sediului punctului
de operare terestra SMURD din
or.Ungheni, str.Plamadeala nr.96**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-10
Montarea portilor

Valoarea de deviz 246 208,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,4400	57,66	428,99
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,5496	57,66	723,61
3.	7212030022700	Sudor	h-om	19,8702	57,66	1 145,72
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	186,1524	57,66	10 733,55
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,8396	57,66	3 738,65
		Total manopera				16 770,52

Materiale:

1.	10326594100	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	m2	17,8400	1 750,00	31 220,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4183	200,00	83,66
3.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	62,7480	15,00	941,22
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	135,9540	1,60	217,53
5.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	104,5800	0,00	0,00
6.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	13,5954	36,45	495,55
7.	326594100	Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2	53,5200	1 750,00	93 660,00
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,1908	1,92	52,21
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1046	20,50	2,14
10.	520326594100	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2	33,2200	1 750,00	58 135,00
11.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,1200	55,00	6,60

		inclusiv				
		Total materiale de construcții				184 813,91

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4800	175,00	84,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	4,1832	175,00	732,06
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,5600	5,00	7,80
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4800	175,00	84,00
		Total utilaje de construcții				907,86

Total	lei	205 173,75
TVA	20 %	41 034,75

Total deviz: **246 208,50**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia sediului punctului de
operare terestra SMURD din or.Ungheni,
str.Plamadeala nr.96**

**Investitor Inspectoratul General pentru
Situatii de Urgenta al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	CK13B	Usi si porti metalice glisante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda	m2			180,40 156,26
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	57,66	102,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	57,66	35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,60	2,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	1,92	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	36,45	4,74
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	15,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	175,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			18 865,90
2	08-03-605-1	Conectarea dispozitivelor de actionare la retea electrica	buc			182,78 71,50
	1	Muncitor	h-om	1,2400	57,66	71,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	175,00	14,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	175,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			611,39
		CASM	22,5 %			96,52
		Transportarea materialelor	10 %			0,66
		Cheltuieli de regie	76 %			326,03
		Total				1 034,60
		Beneficiu	6 %			62,07
		Total				1 096,67
		Total cu cheltuieli limitate	lei			1 096,67
		2. Capitolul 2. Utilaj				
3	pret furnizor	Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2			1 750,00 0,00
	326594100	Porti glisante verticale intr-un canat, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 3 buc	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
		Cheltuieli directe	lei			93 660,00

1	2	3	4	5	6	7
4	pret furnizor	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	m2			1 750,00 0,00
	10326594100	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.35x4.10(h) m - 1 buc	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 220,00
5	pret furnizor	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2			1 750,00 0,00
	520326594100	Porti glisante verticale intr-un canat, cu usa de acces personal 0.80x2.05(h) incorporata, inclusiv motorul electric de actionare a portilor, dispozitivele de comanda 4.10x4.05(h) m - 2 buc	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 135,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.